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E & B Auditing shpk

fr.1. Alla, £. Alba Flor Nr. 17/
lirane, Albania
Email:elza@ebauditing.al
fel/Fax 042424073

RAPORTI | AUDITIT TE PAVARUR
Ortakéve té shoqgérisé “NOVAMAT” shpk
Kashar, Mezez, Autostrada Tirane-Durres, Km 1,
Rruga "Pavarsia", Objekti Nr.71.

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkalidhur té shoqgerise “Novamat” (Shogéria), té cilat pérbéhen nga
bilanci kontabél i datés 31 Dhjetor 2015, pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra e ndryshimeve né
kapitalin e vet, dhe pasqyra e flukseve té parave pér vitin ushtrimor té mbyllur né até daté, si dhe njé
pérmbledhje té metodave té réndésishme kontabél dhe shenimeve té tjera anekse.

Pérgjegjésia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi 8shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e singerté té kétyre pasqyrave financiare né
pérputhje me Standartet Kombétare té Raportimit Financiar. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe
mbaijtjen e kontrollit té brendshém té pérshtatshém mbi pérgatitjen dhe paragitjen e sinqerté té pasqyrave
financiare pa anomali materiale té shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi; zgjedhjen dhe zbatimin e metodave
té pérshtatshme kontabél; dhe kryerjen e cmuarjeve kontahél té arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé¢ opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin toné.
Auditimi yné u bé né pérputhje me standardet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé né té
respektojmé kérkesat e etikés dhe té planifikojmé dhe té kryejmé auditimin me géllim q& t& marrim njé siguri
té arsyeshme qé pasqyrat financiare nuk pérmbajné anomali materiale. Auditimi ka t& béjé me kryerjen e
procedurave pér té marré evidencé auditimi rreth shumave dhe informacioneve té dhéna né pasqyrat
financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, pérfshiré ketu edhe vlerésimin e rrezigeve té
anomalive materiale né pasqyrat financiare si pasojé e mashtrimit apo gabimit. Kur vlérson kéto rrezige,
audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém té entitetit mbi pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té
pasqyrave financiare né ményré qé té planifikojé procedura té pérshtatshme auditimi né rrethanat pérkatése
té entitetit, por jo me qéllim qé té shprehé njé opinion mbi efektivitetin e kontrollit t& brendshém té entitetit.
Auditimi perfshin vierésimin e parimeve kontabile té pérdorura dhe té cmuarjeve té rendssishme té béra nga
drejtimi, si dhe vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare. Ne besojmé se auditimi jep njé
bazé té arsyeshme pér opinionin toné.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare té shogérisé japin njé pamje té vérteté dhe té singerté té gjendjes

financiare té subjektit “Novamat” shpk me 31 Dhjetor 2015, té rezultatit té saj financiar dhe té flukseve té saj
té parave, pér vitin e mbyllur né até daté, né pérputhje me Standartet Kombétare té Raportimit Financiar.

E & B Auditing

Elza Balla

24 Mars 2016
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NOVAMAT SHPK  NIPT: K816150020

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI) (Gjithe vlerat ne Leke)

AKTIVET

Note

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

19,752,687

28,004,910

Investime :

1. Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e veta

3. Té tjera financiare

Té drejta té arkétueshme :

29,574,536

26,570,527

1. Nga aktiviteti i shfrytézimit

21,118,030

24,630,000

2. Nga njésité ekonomike brenda grupit

3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Té tjera

8,456,506

1,940,527

5. Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét:

47,751,435

7,192,043

1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3. Produkte té gatshme

4, Mallra

47,751,435

7,192,043

5. Aktive Biologjike {Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6. AAGIM té mbajt ura pér shitje

7.Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

1,027,568

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

98,106,225

61,767,480 |

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5. Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale:

4,929,800

5,339,240

1. Toka dhe ndértesa

2. Impiante dhe makineri

3. Té tjera Instalime dhe pajisje

4,929,800

5,339,240

4, Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1. Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té
ngjashme

2. Emrii Miré

3. Parapagime pér AAIM

Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata

4,929,800

5,339,240

AKTIVE TOTALE

103,036,025

67,106,720
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DETYRIME DHE KAPITALI

Note

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Detyrime afatshkurtra:

76,859,793

54,104,282

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétime né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

55,452,743

53,968,828

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shogérore/shéndetsore

160,387

90,792

9.7é pagueshme pér detyrimet tatimore
10. Té tjera té pagueshme

4,B72805
19,573,857

44,662

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

76,859,793

54,104,282

Detyrime afatgjata:

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4, Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

8. Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té& konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1. Provizione pér pensionet

2. Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

76,859,793

54,104,282

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

1,300,000

1,300,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

1. Rezerva ligjore

2. Rezerva statutore

3. Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

11,702,438

8,378,604

Fitim / Humbja e Vitit

13,173,794

3,323,834

Totali i Kapitalit

26,176,232

13,002,438

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

103,036,025

67,106,720

Bilanci duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-15.
Kontabiliteti dhe deklarimet elektronike pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 jane
mbajtur dhe deklaruar nga Ekonomistja e Novamatu, bazuar ne deklarimet elektronike Z.
Ajet Cenollari pergatiti te dhenat paraprake per Eksperten, u aprovuan nga Mehmet Krasniqi

dhe u Certifikuan nga Eksperte Kontabele e autorizuar Elsa Berberi
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NOVAMAT SHPK  NIPT: K816150020

Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas Natyrés (Gjithe vlerat ne Leke)

Viti i mbyllur me

Viti i mbyllur me

Note | 31 dhjetor 2015 | 31 dhjetor 2014
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 10 193,427,267 99,352,224
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 11 (153,013,647) (83,237,087)
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (153,013,647) (83,237,087)
2. Té tjera shpenzime -
Shpenzime té personelit 12 (7,539,350) (4,721,791)
1. Paga dhe shpérblime (6,380,103) (4,150,778)

T.Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur ve¢cmas nga

shpenzimet pér pensionet) {1,159,247) (571,013)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1,189,689) (979,349}_
Shpenzime té tjera shfrytézimi 13 (15,710,171) (6,410,803)
Té ardhura té tjera
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si i
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 14 (449,579) (92,801)
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime t & tjera financiare (449,579) (92,801)
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet |
Fitimi/Humbja para tatimit 15,524,831 3,910,393
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 15 (2,351,037) (586,559)
1. Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés (2,351,037) (586,559)
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 13,173,794 3,323,834
Fitimi/Humbja pér: 193,427,267

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese
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NOVAMAT SHPK  NIPT: K816150020

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Viti i mbyllurme 31
dhjetor 2015

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2014

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimii monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

P Tepnihaprtdn

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
(Gjithe vlerat ne Leke)

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézi

mit ||

ey

M’Yf?’ i AN,




NOVAMAT SHPK  NIPT: K816150020

Fitim / Humbja e vitit

13,173,794

3,323,834

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,189,689

979,349

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(4,031,577)

(19,454,613)

Rénie/(rritje) né inventaré

(40,559,391)

4,731,405

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

22,755,511

23,403,861

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

(7,471,974)

12,983,836

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

a. Para té pérdorura pér blerjen e filialeve (netuar me shumén e mjeteve
monetare pjesé e aktiveve neto té blera)

b. Para té arkétuara nga shitja e filialeve (netuar me shumén e mjeteve
monetare pjesé e aktiveve neto té shitura)

¢. Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(780,249)

(1,085,697)

d. Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

| e. Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

f. Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

g. Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

(780,249)

(1,085,697)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

a. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

b. Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

. Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

. Riblerje e aksioneve té veta

. Pagesa e huave

. Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

c:
d
e
f. Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
g
h
f.

Interes i paguar

j. Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare

(8,252,223)

11,898,139

Mjete monetare dhe ekuivalent@ té mjeteve monetare mé 1 janar

28,004,910

16,106,771

Efekti i luhatjeve t & kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

19,752,687

28,004,910
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NOYAMAT SHPK

Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

Shoqgeria “NOVAMAT” eshte rregjistruar prane QKR me date 11.03.2008, Shogeria e zhvillon
aktivitetin e saj aktualisht ne Tirane, Rr. Pavarsia, Nr 71, autostrada Tr-Dr.

Shogeria e ushtron aktivitetin e vet ne fushen investimit ne energjetike, telekomunikacione, makineri
e mallra te ndryshme.
Ortake te kuotave te kapitalit te nenshkruaar jane:

Vlera e kapitalit te
Emri i aksionerit % ne kapital
nenshkruar ne LEK

il Mehmet Krasniqi 650.000 50 %

2 Novamat Industriewarenhandels-gesellschaft [ 650.000 50%

Administrator i shogerise eshte z. Mehmet Krasniqi.
Me 31 Dhjetor 2015 shogeria kishte 10 punonjes ( 31 Dhjetor 2014:5 punonjes).

Shogeria eshte regjistruar si person juridik ne rrethin e Tiranes me NIPT K816150020.

Pasqyrat financiare te shogerise per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 jane miratuar nga
Administratori i shogerise me 25 Mars 2016,

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE
a. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare

Paqyrat financiare jane pergatitur, ne te gjithe aspektet materiale, ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit (SKK), te permiresuara, te cilat perbehen nga regullat dhe interpretimet
ne perputhje me Ligjin nr.9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare".

Pagsyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike. Te dhenat aktuale dhe krahasuese
jane prezantuar ne Lek Shqiptare (LEK), ge eshte monedha raportuese e shoqerise.

b. Aktive e afatgjata materiale dhe jomateriale
(i)Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e
aktiveve té veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té
lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe
kostot e ¢cmontimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes si né gjéndjen e méparshme té vendndodhjes sé
aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces”
dhe transferohen né kategoriné pérkatése té aktivit kur pérfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet
amortizimi pérkatés sipas kategr:)ris:,ﬁ)"gy fr
Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjate
zéra té ndryshém (komponent 2

né jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si
tiveve afat-gjata materiale.
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NOVAMAT SHHPK

Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

(ii)Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
kontabél té atij zéri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme
ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té
besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin.

2. PERMBLEDHIE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE (vazhdim)

(iii) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén lineare apo zbritése té amortizimit, mbi jeten
e vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason
muajin e blerjes. Toka nuk amortizohet.

Jetégjatésia e vlerésuar per periudhén aktuale bazuar ne udhezimin e Ministrise se Financave nr. 1
date 11.01.20102 si mé poshté:

Kategoria Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Ndértesa Mbi vlerén kontabél neto 5%
Makineri dhe pajisje Mbi vlerén kontabél neto 20%
Mjete Transporti Mbi vlerén kontabél neto 20%
Mobilje dhe orendi Mbi vlerén kontabél neto 20%
Pajisje zyrash dhe informatike Mbi vlerén kontabhél neto 25%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né cdo daté raportimi.

Aktivet afatgjata jomateriale njihen atehere kur eshte e mundur ge te perfitime ekonomike do te
sigurohen ne te ardhmen ne lidhje me keto aktive dhe kostoja e tyre mund te matet ne menyre te
besueshme,

c. Inventari

Inventaret jane paraqitur ne pasqyrat financiare te Shoqerise duke perdorur vleren e blerjes se tyre
ge eshte me e vogel se vlera neto e realizueshme. Per inventarizim shoqeria ka perdorur metoden
periodike.

d. Llogarite e arketueshme dhe llogarite e pagueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur
ka t& dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Veshtirésité
financiare té debitorit, mundésia qé debitori té falimentoje ose riorganizimi i tij financiar
konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si
diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té
parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

9

foly

AR s )3)
///\//7)//}/??/’2&-, SODL




NOVAMAT SHPK

Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

e. Mijetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat ne Lek dhe
ne monedha te huaja. Pér qéllimin e pasqyrés sé flukseve monetare, mjetet monetare pérfshijné
depozita pa afat ose me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

f.  Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit ne datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né
datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit.

2. PERMBLEDHIE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE (vazhdim)

Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té
caktuar njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né
datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare si dhe parapagimet né lidhje me AAM pér t'u
bleré né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé
kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare té kémbimit pér monedhat kryesore té pérdorura né konvertimin e zérave té bilancit
né monedhé té huaj ishin si mé poshté (né Lek):

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2014
1EUR 137.28 140.14
1USD 125.79 115.23

g. Njohja e te ardhurave

Té ardhurat njihen né masén qé éshté e mundshme qé pérfitimet e ardhshme ekonomike do ti vijné
kompanisé dhe kéto pérfitime mund té maten né ményré té besueshme. Shpenzimet njihen né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve kur ato kryhen. Té ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen
né pasqyrat financiare té periudhés té cilés i pérkasin.

h. Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin éshté llogaritur né pérputhje me dispozitat e legjislacionit né fugi pér tatimin mbi
fitimin pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2015. Tatimi mbi fitimin pérfshin térésisht tatimin mbi
fitimin e llogaritur pér periudhén kontabél. Tatimi aktual mbi fitimin llogaritet si 15% e fitimit té
tatueshém té pércaktuar né legjislacionin e kontabilitetit dhe legjislacionin tatimor né Shqipéri per
vitin 2015.

10
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NOVAMAT SHPK

Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

i.  Fondet per pensione

Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurim shendetsor per punonjesit
e saj sic eshte parashikuar nga legjislacioni social vendas. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar
ne llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve
shendetsore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime
shendesore.

jo  Biznesi ne vijimesi
Te dhenat e kontabilitetit jane mbajtur duke gene ne perputhje me parimet e pergjithshme te
kontabilitetit, ne menyre te vecante me bazen e matjes me kosto historike, parimin e kontabilitetit

rrjedhes, konceptin e kujdesit dhe me supozimin e biznesit ne vijimesi.

Pasqyrat financiare sipas legjislacionit jané pérgatitur sipas parimit te vijimesise, i cili parashikon
realizimin e aktiveve dhe shlyerjen e detyrimeve gjaté ecurisé normale té biznesit.

4. MIETE MONETARE

Arkat dhe bankat mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 jané pérbéré si me poshté:

2015 2014

Llogari ne leke 999,319 -
Llogari ne monedhe te huaj 18,753,368 28,004,910
Arka - -
19,752,687 28,004,910

5. AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFAT-SHKURTRA

Aktivet afat-shkurtra mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 jané pérbéré si mé poshté:

2015 2014
Kliente 21,118,030 24,630,000
Parapagime Tatim fitimi 0 74,339
TVSH 8,456,506 1,866,188
29,574,536 26,570,527
6. INVENTAR

Inventari mé 31 dhjetor 2015 éshté i pérbéré nga;
2015 2014
Mallra 47,751,435 7,192,043
47,751,435 7,192,043
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NOVAMAT SHPK

Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

7. SHPENZIME TE SHTYRA

2015 2014

shpenzime te shtyra 1,027,568 0

1,027,568 0

8. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE
Aktivet afat-gjata materiale mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 jané pérbéré si mé poshté:

Pajisje kompjuterike  Mjete transporti Pajisje zyrash Totali
Kosto 1 Janar 2014 0
Vlera 759,732 5,022,185 356,870 6,138,787
Shtesa - 1,085,697 - 1,085,697
Pakesime - -

__Vlera 31 Dhjetor 2014 759,732 6,107,882 356,870 7,224,484
Kosto 1 Janar 2015 0
Vlera 759,732 6,107,882 356,870 7,224,484
Shtesa 583,287 - 196,962 780,249
Pakesime - -
Vlera 31 Dhjetor 2015 1,343,019 6,107,882 553,832 8,004,733
Amortizimi 1 Janar 2014 (434,062) (379,171) (92,662) (905,895)
Amortizimi | vitit (81,418) (845,089) (52,842) (979,349)
Pakesime - - - =
Amortizimi 31.12.2014 (515,480) (1,224,260) (145,504) (1,885,244)
Amortiziml 1 Janar 2015 (515,480) (1,224,260) (145,504) (1,885,244)
Amortizimi | vitit (134,582) (976,724) (78,383) (1,189,689)
Pakesime e = o -
Amortizimi 31.12,2015 (650,062) (2,200,984) (223,887) (3,074,933)

Vlera Neto 31.12.2014 244,252 4,883,622 211,366 5,339,240
Vlera Neto 31.12,2015 692,957 3,906,898 329,945 4,929,800
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NOVAMAT SHPK

Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2015

9. HUATE DHE DETYRIMET AFATSHKURTRA

Huaté dhe parapagimet mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 jané pérbéré si me poshté:

2015 2014
Furnitore 55,452,743 53,968,828
Detyrime per sigurime shogerore 160,387 90,792
Detyrime per tatime 175,179 44,662
Tatim fitimi 1,497,627 0
Parapagime 19,573,857 0
76,859,793 54,104,282
10. SHITJET NETO
Shitjet neto jane si me poshte:
2015 2014
Te ardhura nga veprimtaria e zakonshme 171,816,813 90,493,607
Te ardhura Export 21,610,454 8,858,617
193,427,267 99,352,224
11. KOSTO MATERIALE
Materialet e konsmuara
2015 2014
Materiale lende e pare 144,566,141 83,237,087
Sherbime-Montime-Puntori 5,964,194 0
Blerje materiale t tjera 767,261 0
Sherbime Doganore e magazinimi 1,716,052
153,013,647 83,237,087
12. KOSTO E PUNES
Kosto e personelit eshte si me poshte:
2015 2014
Pagat e personelit 6,380,103 4,150,778
Sigurime shogerore 1,159,247 571,013
7,539,350 4,721,791
13
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NOVAMAT SHPK

Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

13. FURNITURA DHE SHERBIME

Shpenzime te tjera paragiten si me poshte:

2015 2014

Qira 1,260,000 945,000
Kancelari 490,819 991,012
Mirembaijtje dhe riparime 711,475 759,955
Udhetime e dieta 840,105 577,415
Shpenzime Postare,Tel,Internet,Celulare 1,124,732 739,250
Siguracione 401,885 859,269
Te trete Juridike financiare 338,207 466,667
Taksa vendore, doganor 991,571 199,816
Shpenzime nga te trete, Montim, demontim 5,672,432 428,207
Shpenzime transporti 968,179 -
Utilitete, energji, uje 92,376
Anetaresime 310,334
Shpenzime marketingu 522,480
Shpenzime perfagesimi 1,948,883 444,212
Gjoba penalitete te tjera te pazbritshme 36,695

15,710,171 6,410,803
14. FITIME/(HUMBIJE) NGA KEMBIMET VALUTORE

2015 2014
Te ardhura nga interesat e fituara nga depozitat
Interesa bankare
Te ardhura financiare - 2
Te tjera shpenzime bankare 449,579 288,642
Humbje neto nga kembimet valutore - (195,841)
Shpenzime financiare 449,579 92,801
Shpenzime financiare neto 449,579 92,801
14
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NOVAMAT SHPK

Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

15. TATIM FITIMI

Bazuar ne legjislacionin shqipétar, norma e tatimit mbi fitimin éshté 15% pér vitin 2015.Deklaratat
tatimore dorézohen cdo vit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime tatimi
konsiderohen vetédeklarime deri né momentin qé autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe
regjistrimet e tatimpaguesit dhe léshojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregulloret shgipétare jané objekt
interpretimi nga autoritetet tatimore.

2015 2014
Humbje e mbartur 0 0
Fitimi (Humbja) perpara tatimit 15,524,831 3,910,393
Shpenzime te pazbritshme per efekt tatim fitimi 148,751 0
Fitimi i tatueshem 15,673,582 3,910,393
Tatimi mbi fitimin (15%) 2,351,037 586,559
Shpenzime te pazritshme

2015 2014

Shpenzime per dhurata 112,556
Gjoba dhe démshpérblime
Pagesa pa fature tatimore 20,727
Shpenzime té tjera korente 15,468

148,751 0

PER SHOQERIN “NOVAMAT” SHPK
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REPUBLIKA £ SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE /RS S //
P 93 \ % /,f"(" VoKX
NEwnstiirdihon RED, Nr._...Z...{?..f.ff....][(al. / X S

KONTRATE QERAJE
o {t R1 (Bazunr ne nenin 801 ¢ \ijuc,s\(c K.Civil)

0
’ ﬁ \ vy zl‘ Y

Sot me dmkp D\/ 10/2?]4 (dymije e katermbedhjete), dite e hene, para meje noteres
[\f’%} nlt{?LF,;[Bﬁ‘m(,ﬂlan nolere me zyre ne Tirane, u paraqiten personalishi:
2 R0
PR

QI‘;RADHENF 1]/

Nnfije Elozi,e bijae Bajramit dhe Serme, lindurme 03.12.1955, ne Plani Bardhe, Burrel,
banuese ne Rrugen Pavarsia, godina 2-kaleshe, Mezes, Tirane km | ne autostraden Tirane- 5
Durres, shietase shqiptare , mbajtes i karles se identitetit me numer 02631977, leshuar nga
autoritetet shqiptare, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar, qe me poshte ne kete
kontrate do te quhet ,,Qeradhenesi

QERAMARRES]

Shoqerin NOVAMAT SIIPKY, me NIPT:K816150020, me seli ne Tirane, ne adresen
Re.ismail Qemali, kulla Fratari no.27, perfagqesuar nga administratori Mehmet ICrasniqi, shtetas
Kosovar, i biri i Telikut dhe Nexhmije , lindur me 14.08.1973 Prishtine, banues ne

Rr.Eduard Mano Ligeni i Thate, Tirane, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i
pashaportes se Republikes se Kosoves me numer 500150716 , dhe ge me poshte ne kete kontrate

do te quhet “Qeramarresif*

Pala e trete
Shogeria ME INDUSTRIESOLUTION SHPIKY, me NIPT: 1313250074, a.o seli ne Tirane,
ne adresen Rr. Teodor Keko, Pallatet Romario , Komuna Yzberisht, Kashar, perfagesuar nga

administratori Exjon Ahmeti shietas Shqiptar, i biri Bilal dhe Hanife, lindur me Verve, Sarande
banues ne Tirane, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i kartes se identiteiit se
Republikes se Shaiperise me numer 026045898, dhe ge me poshte ne kete kontraie do te quhet
“Qeramarresit

( ' /‘/( )
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NENI I Objelcti

1.1 Qeradhenesi jep me qera godinen e ndertuar si pershkruhel edhe me poshte, sipas lejese se
ndertimit me numer prot. 2892 leshuar me di.15.10.2010, qe eshte ndertuar mbi pronen ¢
paluajtshme “are” e cila eshie regjistruar ne Zyren ¢ Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme,
Tirane, me nr.pasueric 41/13/2 dhe Zonen Kadastrale 2679, Volumi 18, {4.68.Ky object ndodhet
ne adresen, Mezez-Koder, Tirane, Rr.”Pavaresia” km 1, autostrada Tirane-Durres,

A

'NENI2 Dispozita te pergjithshme

2.1 Qeradhenesi ka ne pronesi te {ij godinen e ndertuar sipas lejes se ndertimit me nr.pot.2892,
mbi pronen private te Nafije Elezit, ¢ cila vertetohet me Cerlifikaten e Pronesise te leshuar nga
Zyra e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme, Tirane, me nr.pasurie 41/13/2 dhe Zonen
Kadastrale 2679, Volumi 8, fq.68.Ky objeki i kesaj kontrate ka ne perberje te tij 2 kate, nje kat
perdhe dhe katin e pare, bodrumin, shkallet,ballkonin, 3 tualete, nje depo dhe 3 (fre)dhoma,

Ne total kjo godine ka nje siperfaqe prej '3I2_.melra katror ndertuar ne nje truall me sipy782 metra
katror.Godina ku ndodhet objekti I kesaj kontrate, ka ne perberje te saj dhe nje ambjent te
jashtem “Parking” | cili ne siperfaqe totale eshte 682 metra katror ge ndodhet ne pjesen e
perparme te objektit, ku hyrja mundesohet nga nje porte me structure metalike ge hapet me dore
dhe ne pjesen e mbrapme te objeklit, e giitha e shtruar me beton industrial.l gjite oborri 1 godines
eshite ne perdorim e qeramarresve.Objekti | kesaj kontrate perbehet nga 312metra katrore dhe
682 metra katror “Parking”
2.2 Objekti do le perdoret nga qeramarresi ne perputhje ine objektin e aktivitetit qe te dy keta te
fundit ushtrojne ne baze te Statutit te tyre 1 cili ka si per qellim imp- eksp materialeve fe
ndryshme elektrike , hidraulike, mekanike efj ... .

v

NENI3 Afati I Kontrates L

3.1 Kontrata nenshkruhet me nje afat 5- vjecar ¢ L-lld du le ﬂ!loje ne date 01.12,.2014 deri ne date
01.12.2019. Pala geramarrese nese do te kerkoje zgjidhjen e kontrates se qerase pala afatit t
percaktuar ne te duhet te njoftoje palen tjeler {re muaj perpara palen qeradhnese,

Pala qeradhenese nuk ka te drejte te zgjdhe kontraten e qerase para afatit kur pala qeramarresee
respekton te gjitha kushtet e kontrales per shkak te investimit dhe prishjes s biznesit te pales
geramarresc

NENI 4 Cmimi I gerase dhe Detyrimet tatimore
4.1 Palet bien dakort , qeramarresit detyrohen te paguajne secili per llogari te tu, te qeradhenesi

nje gera mujore ne Shumen 750 euro (shtateqind e pesedhjete) dhe ne total 1500 Euro( ne mije ¢
peseqind) te dy se bashku,

Tatimi ne burim 10% do te paguhet nga Qeramarresitsi dhe taksat vendore ndersa tatimi mbi
pasurine e ka pala qeradhenese..




NENI S Menyra dhe vendi I pageses

5.1 Pagesa do te kryhel nga dt. 1(nje) deri ne daten 5(pese) te cdo fillim muaji dhe do te jele e
vlefshme per muajin ne vijim.Pagesa do te kryhet nga qeramarresi ne nje Hogari bankare qe
qeradhenesi do ti diktoje qeramarresit,

Per permbushjen e detyrimeve ge rrjedhin nga kjo kontrate pergjigjen ne menyre solidare per te
giithe shumen e qerase ne total, NOVAMAT Shpk dhe ME Industriesolution shpk

NENI 6 Garancia monetare dhe afati I njoftimit per largim nga objeldti
6.1 Me nenshkrimin e kesaj kontrate,qivamarresi do te paguaje ne forme garancic vleren
monetare qe korrespondon ne vleren e (lre)qerave mujore,pra ne Shumen e 4500 euro ¢ cila do te
kthehet ne perfundim te kontrates neqoftese jaire permbushur te gjitha detyrimet kontraktore por
ne rast s¢ palel bien dakort per rinovim te kontrates se qirase, garancia moneiase e paguar nge
qeramarresi nuk kthehet nga qiradhenesi,dhe vazhdon te garantoje kontraten ¢ re me te njcjtat
kushte si kontrata e meparshme.
6.2 Garancia monetare nenkupton dhe I jep te drejte giramarresit te njofioje per zgjidhje te
njeanshme fe kontrates duke njoftuar 3(tre)muaj perpara dates se largimit te tij nga objekti.Ne
kete rast,kur njoftohet largimi nga qivamarresi sipas afatit te parashikuar ne kete pike,qiramarresi
nuk detyrohet te paguaje per tremuajt ne vijim deri ne largimin ¢ tij nga objekti.Kjo pike nuk
perjashton detyyimet e givamarresil per demshperblim kundrejt giradhenesit per edo dem te
shkaktuar per faj te tij ne object,

i
NENI 7 Detyrimet dhe te drejtat ¢ qevadheresit Fak AN
7.1Qiradhenesi deklaron se eshte njohur me objekiin ¢ veprimtarise se qumnfulesygﬂremi'ﬂ\ fhay,
asnje kundershtim as tani dhe as nuk do te kete ne te ardhmen. ‘,,“ o \‘
7.2 Qiradhenesi detyrohet te dorezoje te qiramarresi me nenshkrimin ¢ kesaj kontlfud' f ‘; n/‘” ,’
te godines qe eshte objekt 1 kesaj kontrate, 3 \.;_ ) :
7.3 Qiradhenesi detyrohet ' siguroje giramarresil perdorimin pa pengesa nga shqciusnnet dhe \\_‘,'./"
pretendimet e mundshme nga te fretet per kete objekt, '
7.4 Qeradhenesi garanton se prona te cilen jep me qera me kete kontrate nuk ka asnje te mete
ligjore e cila do te mund te shkaktoje nderprerje te nkhwtul;j t1egt’u te qeramarresit.Ne cdo rast
ge do te paraqiten problem ose te meta qe parashikohen ne kete pike qeradhenesi detyrohet t'i
siguroje qeramarresit nje objekt tjcter me fe 11]6)11;1 cmim dhe qe ofron te njejtat sherbime
funksionale ose te demshperbleje geramarresin per cdo dem te shkaktuar dhe per cdo fitim e
munguar nga ky dem,
7.5 Ne rast se “qeramarresi” ka permbushur me perpikmeri te gjitha detyrimet e tij sipas kesaj
kontrate dhe legjislacioni ne fuqi,qeradhenesi nuk mund te kerkoje ne asnje loj forme zgjidhjen
¢ parakohshme,pervee rastit kur palet bien dakort sebashku.
7.6 Qeradhenesi detyrohet te riparoje me shpenzimel ¢ veta te gjitha te metat ose demtimet qe
mund te shkaklohen ne objekl dhe qe jane sipasoje e punimeve jocilesore te zbatimit te ndertimit
te godines.Ngs ka dijeni per keto te meta,duhet menjehere te njoftoje mT' wrisa qeramarresiii,
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NINIS

8.1 Qeramarresi detyrohet te perdore objektin,pjese e kesaj kontrate,sipas kushtevetekontrates.
8.2 Qeramarresi detyrohel,pasi ¢ merr ne dorezim te mbaje objekiin ne gjendjete mire dhe ta
perdore ate ne perputhje me aktivitetin e deklaruar,

8.3Detyrohet gjithashtu,ta mirembaje objektin duke riparuar me harxhimet e veta, prishjet qe
mund le shkaktoje si rijedhoje e ushtrimit te aktivitetit te 1ij tregtar. Nga kjo pergjegjesi
perjashtohen prishje ta po te metat ge rezultojne nga ndertimi me te meta L objekit,

8.4 Qearamarresi per funksionimin normal te akfivitetit te lij ka te drejte ¢e pay aprovimit me
shkrim te qeradhenesit por me shpenzimet dhe pergjegjesine e tij te beje rregullime,ndryshime
dhe shtesa {e cilat do te kryhen me kusht qe te mos cenohet sigurimi statik I godines dhe te mos
ndryshoje ne thelb,destinacioni fillestar funksional T godines.Ne kete rast qeramarresi duhet ti
kryeje me kujdes dhe me vemendje duke u konsultuar edo here me nje inxhinier ndertimi dhe
qeradhenesi do te lejohet te kontrolloje ne cdo hap perpikmerine ¢ zbatimit te ketyre punimeve.
8.5 Qeramarresi ngarkohet te paguaje konsumin ¢ energjise elekirike qe nga dita e pare e marijes
ne dorezim te objektit.Keto pagesa do behen ne baze te faturave te energjise elekirike qe do
priten edo muaj per kete objekt.

8.6 Qeramarresi do te furnizohet me uje nga pusi qe ndodhet ne mjedisin e objektit pa matur
konsum dhe pa detyrim pagese per kete konsum.Nga I njejti pus do te furnizohet edhe
qeradhenesi.Ne rast nevoje per sherbim, ripatim apo nderrim pompe ose nje pjese tjeter keto
shpenzime do paguhen ne 50 % te tyre nga qeramarresi dhe nga pala e trete e kesaj kontrate.
8.7 Ne rast se qeramarresi do qe te largohet nga objekti para mbarimit te kesaj kontrate atehere
ai eshte [ detyruar te njofloje per kete qeradhenesin tremuaj para largimit te tiys Atehere kur
qeramarresi permbushdetyrimin e kesaj pike,nuk detyrohet te paguaje qeradhenesin per
demshperblim nga fitimi I munguar,

INENIY Ndryshimet e kushteve te kontrates \

9.1Cdo ndryshim ne kushtet e kesaj kontrate mund te behet |1ch(10 \ohe nga palet me miratimin

e tyre dhe do te jete velem me formen e shkruar duke pcr_if;.gp‘i.llﬂr ¢dp mjet tjeter verletues akoma
JeY i

edhe ate te besimit. i 12

’ oy
a ;f,/.
™,
it

N

NENILO Mospagimi ne afat

10.1 Mospagimi ne afat [ qerase mujore per 3 muaj rresht sipas nenit 5 (e kesaj kontrate ose
mospagimi | gerasemujore per tre muaj rresht I jep te drejten geradhenesit te denoncoje
kontraten dhe fa zgjidh ne menyre te njeanshme.

NIENITL Rinovimi I kontrates .

[ 1.1 Mbas mbarimit te afatit te kesaj kontrate palet mund te bien dakort per rinovimin e saj [ cili
do te kryhel vetem me shkrim.Qeradhenesi ne cdo rast eshte I detyruar te beje kerkese per
rinovim konlrate te geramarresi dhe velem pasi te marre nga ky I fundit nje pergjigie negative
vetem alehere mund tu drejtohet te treteve me te cilet mund te lidhe nje kontrate qeraje per kete

\

|
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objekt.Njoftimi per rinovim kontrate eshte tremuaj para afatit e mbarimit te kesaj kontrate dhe
eshte detyrim per te dyja palet.

11.2 Negoflese palet bien dakort se kontrata dhe pas njoflimeve te kerkeses s 1esiperme nuk do
te rinovohet do te lejohet nga qeramarresi vizita ne objektin e dhene me qera ne dite dhe ore pune
e te treteve qe deshirojne te mairin me gera ne vazhdim objektin e kesaj kontrate.E njejta
praktike do pranohet nga qeramarresi dhe pas lajmerimit per largim sipas nenit 8 fe kesaj
kontrate.

Nenil2 Procesverbal marrje ne dorezim

12.1 Palet hartojne se bashku nje procesverbal t¢ martjes ne dorezim te objektit ku ne te
pasqyrohen le gjitha pjeset perberese te tij cilesia dhe gjendja e tyre aktuale dhe firmoset nga te
dy palet, Ky procesverbal I bashkangjitet kesaj kontrate,

NENI13 Dispozitat ¢ fundit
[3.1 Palet e kesaj kontrate do te perpigen fi zgjidhin mosmarrveshjet ge mund te lindin nga kjo

kontrate me mirekuptim.Ne rast te kundert konflikti do te zgjidhet nga Gjykate ~ rethit gjygeior
Tirane. )
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